
Ministrja e Financave dhe Ekonomisë Delina Ibrahimaj së bashku me Ambasadoren zvicerane Ruth 
Huber nënshkruan marrëveshjen për zbatimin e fazës së tretë të projektit RisiAlbania

Lexoni lajmin e plotë KËTU

Zvicra dhe Shqipëria nënshkruajnë marrëveshje për projektin mbi 
tregun e punës për të rinjtë

https://www.risialbania.al/zvicra-dhe-shqiperia-nenshkruajne-marreveshje-per-projektin-mbi-tregun-e-punes-per-te-rinjte/


Këshillim Karriere & Ndërmjetësim

Trajnimi tre-ditor për zhvillimin e 
sherbimeve të karrierës per arsimin 
parauniversitar në koordinim me UNICEF

Profesionistë nga fusha e arsimit të 
përgjithshëm parauniversitar, arsimit 
profesional, akademisë, bashkisë dhe 
organizata të shoqërisë civile morën pjesë në 
një trajnim tre-ditor mbi...

Lexoni lajmin e plotë KËTU

Bashkëpunimi i RisiAlbania dhe Rrjeti i 
Profesionistëve të Rinj: Informimi i të rinjve 
shqiptarë mbi të drejtat dhe detyrimet nga 

Kodi i Punës për një punësim të denjë

RisiAlbania dhe Rrjeti i Profesionistëve 
të Rinj kanë nisur një bashkëpunim të ri 

për të fuqizuar...

Lexoni lajmin e plotë KËTU

Zhvillimi i Sektorit Privat

ITB Berlin 2023: Diskutim ne Panel Rreth Standardeve të Turizmit të Qëndrueshëm 
në Industrinë Turistike Shqiptare

Si pjesë e vizionit për promovimin dhe zhvillimin e standardeve të turizmit të qëndrueshëm në 
tregun shqiptar, aktorët të sektorit privat dhe publik bashkëpunuan për të promovuar standardet e 

turizmit...

Lexoni lajmin e plotë KËTU

https://www.risialbania.al/trajnimi-tre-ditor-per-zhvillimin-e-sherbimeve-te-karrieres-per-arsimin-parauniversitar-ne-koordinim-me-unicef/
https://www.risialbania.al/bashkepunimi-i-risialbania-dhe-rrjeti-i-profesionisteve-te-rinj-informimi-i-te-rinjve-shqiptare-mbi-te-drejtat-dhe-detyrimet-nga-kodi-i-punes-per-nje-punesim-te-denje/
https://www.risialbania.al/standartet-e-sigurise-se-informacionit-iso27701/


Delegacioni shqiptar mëson nga praktikat më të mira nga Komitetet Sektoriale në ICT

Delegacioni shqiptar, i drejtuar nga zëvendësministrja e Financave dhe Ekonomisë, Dr. Olta Manjani, me 
pjesëmarrjen e Drejtorit të Përgjithshëm të NAVETQ, Dr. Ejvis Gishti, dhe anëtarë të Komitetit Sektorial të 

Aftësive në ICT...

Lexoni lajmin e plotë KËTU

Aftësi & Trajnime Jo-Formale

Nisja e Programit Pilot për Edukimin e Karrierës në Sistemin Arsimor Parauniversitar

Pas marrëveshjes institucionale midis Bashkisë së Tiranës dhe Ministrisë së Arsimit për 
prezantimin e shërbimit të Këshillimit të Karrierës në sistemin parauniversitar, e nënshkruar në 

fillim të vitit 2022, RisiAlbania ka mbështetur Qendrën e Këshillimit të Karrierës...

Lexoni lajmin e plotë KËTU

https://www.risialbania.al/delegacioni-shqiptar-meson-nga-praktikat-me-te-mira-nga-komitetet-sektoriale-ne-ict/
https://www.risialbania.al/nisja-e-programit-pilot-per-edukimin-e-karrieres-ne-sistemin-arsimor-parauniversitar/


Rreth RisiAlbania:

RisiAlbania është një projekt inovativ që synon krijimin e vendeve të reja të punës për të rinjtë 
përmes ndryshimeve sistemike në tregun Shqiptar të punës duke përmirësuar aksesin për punësin 

në një mënyrë të qëndrueshme dhe gjithëpërfshirëse. 
RisiAlbania është një projekt i  Agjencisë Zvicerane për Bashkëpunim dhe

Zhvillim, SDC  në bashkëpunim me Ministrinë e Financave dhe Ekonomisë. 
që zbatohet nga  Helvetas  dhe  Partners Albania 

 
Adresa: 

Rr. Ismail Qemali, P 18/3, Apt. 15 Tiranë, Albania 
Phone : +355 (0) 422 48 52 
E-mail: info@risialbania.al 

www.risialbania.al

Helvetas Mosaic është publikimi më i ri për punën që bëhet në arenën e
zhvillimit ndërkombëtar në Evropën Juglindore.

Abonohuni dhe mos humbni asnjë numër të këtij publikimi!

Ndajeni me miqtë!

https://www.eda.admin.ch/countries/albania/en/home/representations/embassy-tirana.html
https://www.eda.admin.ch/countries/albania/en/home/representations/embassy-tirana.html
https://financa.gov.al/
https://www.helvetas.org/en/eastern-europe/albania
http://www.partnersalbania.org/

